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Rzetelni płatnicy podatku obro
towego będą uprzywilejowani. — 
Za takich uważa się przede wszy
stkim tych płatników, którzy pro
wadzą prawidłowe księgi handlo
we. Tym z  mocy dekretu należy 
się zniżka 20 proc. i Komisje nie 
będą miały prawa stosowania wo- 
oec nich podwyżek. Płatnicy, któ
rzy wpłacą «ałą — przypadającą 
Daninę do 31.XII.1946 r., korzysta, 
ją z bonifikaty w wysokości 25 
proc .wymiaru.

I tak w dniu wczorajszym wpła
cili w Lublinie;

Sułczyński i Janczarek, Piłsud 
skiego 9, Skład desek i drzewa — 
10.000 zł. Piętal Leon, 1-go Maja 
22 — 3.000 zł. Grndririska Wan
da, Królewska 13 — 8.000 zł 
Kuris Aleksander, Przemysłowa 3
— 4,000 złotych

Zarzęd Okr. Zw. Zaw. Skar- 
bowcóv. w Lublinie złoiył 

na Daninę — 15.000 zł.
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Echa „rewoiiy"
LONDYN. 26.11. W Środę odbędzie się 

tajne posledseme komitetu wykonawczego 
taytyjsDdeij Partii Pracy, na której roaps- 
trywana będzie ąprawa ostatniej „rewol
ty" w łonie partii, gdy pi/eszło 1 0 0  cztan 
ków wypowiedziało się przeciwko polity
ce zagranicanej rz.^du. Na czwartek zwo- 
tano walne zebranie partii.

Papen unieruchomiony
BERLIN. 26.11. Niemlecko-amarykańsi. a 

agencja prasowa DANA donosi, że pro 
miar bawarski dr. Wilhelm Ho eg ner zaka 
?ał Pjupenowi opuszczania Norymbergi 
Premier powziął to poGtancv.J.enie po na 
radizie * prezydentem policja norymbebr 
sklej i przewodmiczącym specjalnego try 
bunału dejiazyf-lkacyjnogo, lctAry ma 54 

■izić Papena ' Hs-^s F-^sehe

Państwa sojusznicze"' 
dostarczą?

LOND jfła 26 II Agencja Reutera do 
nosi, i i  grecki minister spiaw wojsko
wych złożył oświadczenie przedstawicielom 
prasy, że „państwa sojusznicze dostarczy 
ammH gTeokiej wyposażenie I broń".

Matka Trumana
WASZYNGTON 26.11. API. Prez. Tru- 

,nan opuńcił na kilka godzin Waszyngton, 
by odwiedzić swą matkę w Grand View 
">souri), która jutro kończy 94 lata.
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Ścieśniono tych, którym i tak i 

było ciasno- 
Przyczyny katastrofy „Dakoty", 
Sztab NSZ przed sąd&in,
Zbrodnie niemieckiej ,.nauki".
*41 zasłużonych" w Dziedzi

cach.
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Lublin, środa 27  listopad I94b r.
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Sztab
W drugim dniu procesu 12-tu czoło

wych działaczy OP i  NSZ, Sąd przystą
pił do przesłuchiwania oskarżonych.

Jako pierwszy łta je  przed Sądem o- 
skarżony Pohocha, który na pytania Są
du wyjaśnia, te  do Organizacji Polskiej 
i NSZ wstąpił w 1942 roku. W OP wcho
dził w skład pionu wojskowego i prze
szedł kolejno wszystkie stopnie wtajem
niczenia od „S“ do „Z“, zaS w NSZ peł
nił kolejno funkcje szefa wydziału Ko
mendy NSZ Okręgu Warszawskiego, p. o. 
komendanta Okręgu Warszawskiego i 
wreszcie szefa I wydziału organiz-acyjn >- 
administracyjnego Komendy Głównej 
NSZ.

Oskarżony przyznaje się, że będąc pod 
wpływem „ideologii" OP i NSZ, wyro
bił sobie błędną ocenę nowej rzeczywi
stości w kraju. Obecnie z perspektywy 
czasu, mając możność obiektywnej oce
ny działalności obozu demokratycznego 
w Polsce, oskarżony ze skruchą przyrna- 
je się do swego błędnego i niewłaściwego 
postępowania. Obecną działalność NSZ 
oskarżony nazywa

zwykłym bandytyzmem.
W dalszym ciągu swych zeznań, oskar

żony opowiada o swej współpracy z ko 
mendantem głównym NSZ ..generałem*' 
Boguckim - Broniewskim oraz podk:e 
śla, że jego praca w Komendzie Głównej 
NSZ miała jedynie chaiakter organizacyj
no - administracyjny, w związku i cryin 
wypiera się wydaniu rozkazu oddziałom 
leśn>m „likwidowania" działaczy demo
kratycznych oraz funkcjonariuszy MO i 
UB. Rozkaz ten, zawierający szczegółowe 
instrukcje działalności band leśnych, był 
wydany przez Boguckiego - Broniewskie
go, on zaś zajmował się tylko jego roz
pracowaniem.

Zeznaje komendant
okręgu Warszawskiego

W toku przesłuchania, oskarżony wy
jaśnia * kolei Sądowi swą współpracę z 
członkiem WIN „Konarem", mającą na 
celu zorganizowanie w Krakowie kom ór
ki przerzutowej za granicę. Komórka 
przerzutowa była finansowana przez 
WIN i miała służyć do wspólnego użytku 
WIN i NSZ.

„Akcj a Z" i wywiad
Na pytanie Sądu na temat tak zwanej 

„akcji Z“ i związanego z nią wywiadu, 
oskarżony wyjaśnia, ic  akcja ta miała na 
celu wybadanie personalnych stosuaków 
w Wojsku Polskim i ewentualne popar
cie tych oficerów WP, którzy według po
ję organizacji posiadają odpowiednie kwa 
lifikacje „patriotycrne“. Poza tym wy
wiad miał za zadanie zdobywanie infor
macji o szkodliwych dla organizacji dzia

łaczach demokratycznych oraz funkcjona 
riu&zach UB i MO.

Na pytania prokuratora, dotyczące wy
nagrodzenia, które otrzymywał Pobocha, 
oskarżony przyznaje się, że na potrzeby 
Krakowskiego Okręgu NSZ otrzymywał j 
Komendy Głównej kilkakrotnie sumy, o- 
koło 140 tys. zł. W spółpracując z człon
kiem WIN „Konarem1* oskarżony wystę
pując pod pseud. „Gazdy" otrzymywał i.s 
swe usługi dla WIN 10, a następnie 9  ty. 
sięcy zł. miesięcznie, które jak  twierdzi, 
przekazywał następnie Komendzie Głów
nej NSZ. Oskarżonemu było wiadometn,

że zorganizowana przezeń 
droga na zagranicę była wy* 

korzysływana przez ebeą 
agenturę z Regensburga,

podkreśla on jednak, że z chwilą gdv s \
o tym dowiediział, złożył w Komendzie 
Głównej NSZ prośbę o zwolnienie go i 
pracy na tym odcinku.

Na pytania dotyczące stosunku NSZ do działających stronnictw politycznych 
w Polsce, oskarżony wyjaśnia, że o ile stosunek ten do stronnictw Izw. lubel
skich byl negatywny, to do PSL w tym czasie Komenda Główna zasadniczo nie 
przyjęła zdecydowanego stanowiska.

- Na ogól w kotuch NSZ uważano, ie  wejście wicepremiera Mikołajczyku <ln 
Rządu Jedności Narodowej I utworzenie PSL umożliwi z biegiem czasu legalną 
działalność NSZ w kraju. Aczkolwiek nic byl wydany członkom NSZ oficjalny 
rozkaz wstępowania do PSL, lo jednak w kcłach NSZ-tu uważano to powszech
nie za wskazane. (Dalszy ciąn tui str. S-ej).

— ----- oOo------------

Zastępcy Ministrów składają spraiioztouin
NOWY JORK. 26.11. PAP. We

dług wiadomości, obiegających koła 
polityczne, minister Mołotow odbył 
z sekretarzem stanu Byrnesem roz
mowę prywatną przed posiedzeniem 
Rady Ministrów, na którym kontynuo 
wano dyskusję na temat traktatu

50.m il. zł przedpłaty
złożyło „Spotem" na Daninę Narodową

Zgodnie z wezwaniem Rządu do 
w cześniejszych wpłat ra Daninę Naro 
dową Rada Nadzorcza „Społem" u- 
chwaliła przedterminowo dokonać 
przedpłaty. W dniu 26 b. m. prezes 
Zarządu „Społem", Jan Zerkowski w 
towarzystwie członka Prezydium, dyr. 
Lenka, udał się do Belwederu, gdzie 
na ręce wiceprezydenta K.R.N., Sta-

nisława Szwalbego złożył czek na 
50 milj. złotych w imieniu „Społem" 
jako dobrowolną przedpłatę na Dani
nę Narodową. W odpowiedzi na prze
mówienie Prezesa Zerkowskiego, pod
kreślające gospodarczą doniosłość Da 
niny, Prezydent Szwalbe wyraził po' 
dziękowanie za szybkie dokonanie 
przedpłaty. 

oOo—■— -----

Dokoła ujawnienia ilości wojsk
N. JORK. 26.11. API. Jak wiado-j Mołotow z wielkim zainteresowanym 

mo delegat brytyjski Ncel Baker za- przysłuchiwał się mowie delegata bry
żądał wczoraj w Komisji Politycznej 
ONZ stworzenia komisji inspekcyjnej, 
która sprawdziłaby wiarygodność in
formacji, przedłożonych przez Narody 
Zjednoczone w sprawie liczebności ich 
wojsk poza granicami. W odpowiedzi 
na to rzecznik delegacji amerykań' 
skiej oświadczył wczoraj, że Stany 
Zjednoczone wypowiadają się prze
ciwko inspekcji. Prawdopodobnie dziś 
wieczorem i w nocy odbędą się mię
dzy delegatami brytyjskimi i amery
kańskimi rokowania w tej sprawie.

Rzecznik delegacji sowieckiej o" 
świadczył wczoraj, że min. Mołotcw 
odpowie dziś prawdopodobnie na 
wczorajsze przemówienie Łrytyjskie- 
ffo ddetf&tft Noel Bakwp. Podobno

tyjskiego, robiąc częste notatki i uwa
gi. Po zakończonej mowie odbył on 
dłuższą konferencję z Wyszyńsk m 1 
Gromyko.

pokojowego dla Włoch. Według nie
sprawdzonych informacji, minister 
Mołotow domaga się uzr.an:a Alba- 
nii^jako państwa sojuszniczego.

NOWY JORK. 26.11. PAP. Na 
nieoficjalnym posiedzeniu Wielkiej 
Czwórki zastępcy ministrów spraw 
zagranicznych złożyli sprawozdani 
ze swej pracy. Następnie mir.istrowie 
przedstawili swe poglądy na ustęp 
traktatu pokojowego z Włochami, do 
tyczący granicy włosko-i ugosłow:ań* 
skiej i granicy między Włochami a 
Triestem. Ustalenie linii granicznej 
między Jugosławią a Triestem poru- 
czono zastępcom.

Ministrowie postanowili również* 
powołać do życia specjalną komisję 
dla opracowania statutu Triestu. 

-------- oOo— -----

Werbowała kobiety 
do służby szpiegowskiej

MOSKWA. 20.11. Agencja Tasa donosi 
z Helsinek, że sąd okręgowy w Turku 
akamł Finkę baronową Munk na 4 lata 
ciężkich robót za działalność na korzyść 
airmii niemieckiej w 1945 roku. Munk wor 
bawoła kobiety fińskie dla niemieckiej 
służby szpiegowskiej

POLSKA A KOSCIOL
Echa wywiadu z Prezydentem Bierutem
PARYŻ, 26.11. PAP. Korespondent agencji France Presse do

nosi z Rzymu, że w związku z wywiadem prezydenta Bieruta 
w „Rzeczypospolitej" w kołach watykańskich ocenia się obecną sy
tuację kościoła w Polsce z wielkim umiarem 1 bez jakichkolwiek 
tendencji skrajnych. Koła zbliżone do Stolicy Apostolskiej stwier
dzają, iż mimo, że konkordat przestał obowiązywać, ducha jego nie 
pogwałcono
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Ścieśniono tych, którym i tek było cle
Kwestia mieszkaniowa jest w dalszym 

ciągu Jedną z największych bolączek ro
botników i pracowników m iaita  Lublina. 
Ogólny brak mieszkań, to wynik plano
wej niszczycielskiej roboty okupanta, jak 
i tego, że przez 7 lat nie przeprowadzo
no ani bielących ani kapitalnych remon
tów, co uczyniło niezdatnymi do zamiesz
kania znaczną ilość mieszkań i pogłębi
ło jeszcze bardziej Istniejące trudności.

Jednakie władze mieszkaniowe w ła d 
nym wypadku nie mogą tym usprawiedli
wiać tego chaosu, który w tej chwili w 
gospodarce mieszkaniowej m iasta Lubli
na istnieje. Jest już r.ajwyższy czas, że
by w tej dziedzinie zapanował wreszcie 
porządek i żeby nie wypaczać Intencji 
Rządu, aby w miarę możliwości w pierw
szym rzędzie zaspokoić potrzeby miesz
kaniowe robotnika i inteligenta pracują
cego.

Wybitny uczony nie m oi«  
dostać mieszkania

Dla nikogo nie jest zrozumiałym taki 
fakt, że prof. Uniwersytetu, dr Zubrzyc
ki, jeden t  najwybitniejszych uczonych 
w swojej dziedzinie, który zakłada klini
kę ginekologiczną w Lublinie, nie może 
w żaden sposób otrzymać mieszkania. 
N kt nie może zrozumieć, dlaczego w Lub 
linie, który Jest stosunkowo mniej znlsz 
czony od innych miast Polski, dziesiątki 
robotników i urzędników mieszka niejed
nokrotnie pod... parasolem, lub dosłow
nie w stodole albo szopie. Taki nie m a
jący mieszkania robotnik czy urzędnik, 
obarczony niejednokrotnie liczną rodzi
ną, nie może w dodatku dostać się przed 
oblicze dygnitarzy mieszkaniowych. Od
syłają takiego bezdomnego od Annasza 
do Kaifasza, wszędzie zbywają niczym, 
albo jeszcze w ordynarny sposób wypra
szają za drzwi. Trzeba jasno stwierdzić, 
że wszelkie dotychczasowe wysiłki orga
nizacji społecznych, spraw y tej nl* upo
rządkowały.

Kto sobie daj*e jakoł radę...
Jest wprost rażące dla każdego czło

wieka, mającego poczucie sprawiedliwo
ści, że ludzie, który swoich rąk pracą dla 
Polski nie „splamili", są w* wszystkich 
tych urzędach przyjmowani grzecznie, t  
nimi to toczą się długie „rozpravy“ 1 ja 
koś są załatwiani. Oni jakoś pc.rafią się 
urządzić, im się dopomaga. Jednakże ro
botnicy F-kl Plon, Obuwia, Cukrowni, 
urzędnicy całego szeregu urzędów, p ra
cownicy całego szeregu Instytucji, ludzie 
nauki, studenci 1 uczniowie są jednak bez 
mieszkań.

Kilka pytań pod adresem Urzędu Kwaterunkowego 
i Nadzwyczajnej Komisji Mieszkaniowej miesta Lublina

Zadziwiającym jest wprost fakt, że lu
dzie, którzy Polskę odbudowują czynem, 
ciężką i rzetelną pracą, są bez dachu nad 
głową, albo gnieżdżą się w  nienadających 
s!ę do zamieszkania pomieszczeniach. 
Zal spekulanci i różnego typu wykolejeń
cy, niejednokrotnie tacy, na których cią
ży podejrzenie o  ■współpracę z okupan
tem, urządzili się w wygodnych, jasnych

1 obszernych mieszkaniach. Dotychczas 
była prowadzona polityka ścieśniania 
tych, którym i tak było ciasno. Ścieśnia
no i przesiedlano przeważnie robotników. 
Nie naruszono jednak stanu mieszkanio
wego tych, którym się najlepiej powo
dzi i z tej racji najwięcej narzekają, są 
źródłem malkontenctwa 1 rozkładu poli
tycznego. Czai najwyższy z tym skoń
czyć.

Dwa pytania:
Zadajemy Urzędowi Kwaterunkowemu 

i Nadzwyczajnej Komisji Mieszkaniowej 
kilka pytań i domagamy się jasnej odpo
wiedzi:
l a  Ile mieszkań od 1-go października 
do 15 listopada otrzymali robotnicy fa
bryczni, ile w tym czasie otrzymali urzęd 
nicy państwowi, inteligencja pracująca, 
studenci i uczniowie.

SS i  H J  
na widowni

BERLIN, 26.11. PAP. Z Frankfurtu  do
noszą, ie  w związku i  ostatnimi zama
chami bombowymi w Niemczech, amery
kańska policja wojskowa aresztowała 
bandę składającą się z 15 byłych SS-ma- 
nów 1 członków Hitlerjugend. Na czele 
bandy stał 23-letni b. m jr. SS Siegfried 
Kabus. W pobliżu Stuttgartu wykryto ar
senał broni 1 granatów ręcznych. W pla
nach bandy leżało utrudnienie akcji de- 
nazyflkacyjnej przez systematyczne do
konywanie zamachów na sądy.

-- o o o  ■ —

Nic o nas—bez nas!
PARYŻ, 26.11. PAP. „Depeche de Pa- 

rU" omawia w artykule wstępnym wnio
sek Polski, skierowany do Wielkiej 
Czwórki w sprawie dopuszczenia Polski 
do obrad przy opracowaniu projektu 
traktatu dla Niemiec. Podkreśliwszy, że 
Polska była pierwszą ofiarą agresji nie
mieckiej i poniosła w wojnie największe 
straty, dziennik pisze: „Polska nie chce 
być nieobecną, kiedy mocarstwa będą 
obradować nad formą rządu i nad trak
tatem dla Niemiec. Nie można się temu 
dziwić, skoro odrodzenie pangertnaniz- 
mu byłoby dla niej nowym zagrożeniem". 

-oOo----------

Chcemy odpowiedzi jasnej z podaniem 
miejsca pracy i adresów.
2 a  Dlaczego dotychczas nie wysiedlono 
x terenu miasta Lublina sDekuInntów, 
podbijających ceny, którzy żerują na

ciężkim losie klasy pracującej i na trud
nościach powojennych naszej Ojczyzny. 
Spekulanci ci zostali napiętnowani przei 
Komisję Specjalną do Walki z Naduży
ciami i Spekulacją, a mimo to ci szkodli
wi dla społeczności ludzie zajmują u*da! 
przestrzenne mieszkania, a ludzie pracy 
są bez dachu nad głową.

Urząd Kwaterunkowy i Nadzwyczajna 
Komisja Mieszkaniowa winny pamiQ'ać, 
że mają do spełnienia społeczną misji; 
wielkiej wagi. Ze mają one za zadanie 
sprawiedliwie i zgodnie ze społeczną hie
rarchią potrzeb, zgodnie z Wytycznymi 
i intencjami Rządu tak gospodarować 
funduszem mieszkaniowym, ahy zaspo
koić najpilniejsze potrzeby, dać możli
wość Judziom pracy spokojnie wykony
wać swoje obowiązki dla społeczeństwa.

Bolanowski
(Il-gi Sekr. Miej. Kom. PPR w Lublinie!. 

oOo----------

60 Niemców wymordowało 10 tys. Niemców
FRANKFURT n.MENEM. 26.11.

2 grudnia r. b. rozpocznie się proces 
60 Niemców, oskarżonych o  zamor
dowanie 10 tysięcy współobywateli. 
Proces odbędzie się przed sądem lu 
dowym we Frankfurcie n.Menem. 
Oskarżeni, wśród których znajdują 
się liczni lekarze, oraz książę Filip

------------ ------- „ { ) ,

Hossę, będą odpowiadali za popełń'* 
r.łe zbiorowego morderstwa na t. zw. 
chorych umysłowo Niemcach. Mcrder 
stwo to było dokonane środkami sto 
sowanymi wielokrotnie w obozach 
koncentracyjnych, t  za . w komorach 
gazowych, zastrzykami morfiny dtp.

50 Włochów za 1 Niemca

Elliot Roosevelt w Leningradzie
MOSKWA, 26.11. PAP. Syn prez. Roo- 

sevelta, Elliot Roosevelt, k tóry przybył 
do Związku Radzieckiego, by zbadać na 
miejscu stosunki i przedstawić prawdę 
amerykańskiej opinii publicznej 1 prze
bywał dotychczas w Moskwie, obecni* wy 
jechał na kilka dni do Leningradu, by za 
poznać się z życiem tego miasta, po czym 
powróci do Moskwy. Pobyt £ . Rooscvelta 
w Związku Radzieckim potrwa 2 tygod
nie, po czym pojedzie on do Polski. To
warzyszy mu jego małżonka, p. Fey Emer 
•on. Pani Fey Emerson była wybitną ak
torką film ow ą^jcd^ w Hoł-

A n g ie lsk ic  p la n y
BERLIN, 26.11. PAP. Z Duesseldorfu 

donoszą, źe generał Erskine, zastępca ge
nerała Robertsona, ujawnił plan brytyj
ski, dotyczący przyszłego politycznego 
ukształtowania Niemiec. W myśl tego 
planu Niemcy miałyby dwuizbowy parla
ment, składający się z posłów oraz przed 
stawicieił poszczególnych prowincji. Prze 
wodniczący parlam entu pełniłby równo- 
cze<pip r.mirci* prezydenta oaństwa.

lywood 1 porzuciła karierę filmową, od
kąd wyszła za mąż, poświęcając się cał 
kowicie współpracy z mężem aa  polu spo 
łeczuym 1 politycznym.

RZYM, 26.11. PAP. W dalszym ciągu 
procesu przeciwko 2 generałom niemiec
kim, oskarżonym o zamordowanie 335 
Włochów w grotach *rdeatyń»kich, ze
znawał oskarżony gen. Mackensen. Po
dobnie jak w* wszystkich tego rodzaju 
procesach, odpowiedzialność za popehro- 
ne morderstwa zrzuca oskarżony na H it
lera. Rzekomo H itler zarządził w związ
ku z zamachem n a ,v ia  Rasella, aby za 
każdego zabitego Niemca traoono 20 Wło 
chów. Mackensen w porozumieniu z I 
Kapplerem obniżył rzekomo ten stosunek I 
do 10 Włochów za każdego zabitego 
Niemca i po wykonaniu egzekucji prze
słał Hitlerowi fałszywy meldunek. Wg. 
zeznań złożonych przez płka Beelitza, Hit 
ler wydawał często rozkazy, aby za każ- 

---------oOo--------

K łop oty  z fra n k iem
PARYŻ, 26.11. API. Prasa francuska 

poświęca wiele miejsca omówiejilu sytua
cji finansowej kraju, która pogarsza się 
z każdym dniem. Podkreśla się, że nowy 
rząd francuski będzie musiał przede 
wszystkim rozwiązać problemy pienięż 
ne, a szczególniej utrzymać frank na do
tychczasowym poziomie. Dziś widać już 
wyraźnie, że dewaluacja się zbl:ża. Obieg 
banknotów wyniósł w ostatnim *vgodnlu 
700 miliardów franków, a deficyt budże
towy oceniany jest na 400 miliardów 
franków.

dego zabitego Niemca tracono 30. a na
wet 50 Włochów. Wojskowi niemieccy re 
dukowali rzekomo ten stosunek według 
własnego uznania.
**

----------------------o o » — --------------- -

Szwedzi są wdzięczni Polsce
SZTOKHOLM, 26.11. PAP. Pisząc o dy

skusji, jaka wywiązała się na General
nym Zgromadzeniu ONZ w sprawie przy
jęcia Szwecji w poczet członków, dzien
nik „Dagens Eyhcter" stwierdza, że prze
mówienie delegata polskiego, ambasado
ra Langego, było szczególnie serdeczn# 
wobec Szwecji, I podkreśliło dobre sto
sunki jakie państwo to utrzym uje z*

swoimi sąsiadami oraz akcją pomocy 
czasie wojny i po jej zakończeniu. Pi
smo zaznacza, że ambasador Lange za 
kończył swoje przemówienie twierdze
niem, że Szwecja włoży w dzieło rjedno 
czenia narodów nie mniej wysiłku n il 
inn* państwa.

o o o ------------
B. szef sztabu 
w więzien uZnów zaginął samolot

FRANKFURT n.MHNEM. 28.11. Kwat* 
ra  główna amerykańskich a ił lotoiceyoh w 
Europie podała do wiadomości, te  sajno- 
lot lącOTUkowy „L 5", który w sobotę ra
no wystartował a totniska Frftala** do,®** 
miejscowo** Bad Kfcwing*, be* Ja*  o wepółdaałande w afweo ukrywani*

|  wyposażenia M S * HAaMaJ.

SZTOKHOLM. 26 112 Helsinek donoozą 
o  aresztowaniu b. saefa sztabu flA^toego
w okresie beapt^redn o po jaftwtotiMfUU Wx>- 

genorała MaJantsn. Generał oskarżony

M O  h '/C&OCGĄ?
SPRAWA VETA przekazana została 

przez W ielką Czwórkę do rozpatrzenia 
Generalnemu Zgromadzeniu ONZ. Min.. 
Mołotow stwierdził, i i  powinna być ona 
rozwiązana nie prze* zwiększenie paragra 
fów, lecz przez zmianę atmosfery, w któ
rej pracuje Rada Bezpieczeństwa.

RZĄD USA wyraził ubolewanie w związ 
ku z napadem na delegata ukraińskiego 
Stadnika. Ukraiński m inister spraw zagr. 
Manullski wystosował do min. Bymesa 
pismo, w którym wysuwa oskarżenie, iż 
był to zamach dokonany z premedytacją 
o podłożu politycznym.

W WYBORACH ELEKTORÓW we 
Francji, którzy wybiorą z kolei deputo
wanych do "ad y  Republiki, komuniści zdo 
byli 33 proc. głosów, a MRP (postępowi 
katolicy) — 31 proc. Socjaliści zdobyli 
16,7 proc. głosów. W yniki wyboróT 
świadczą o  powtórnym zwycięstwie lewi- 
cy.

1.000.000 NA DANINĘ NARODOWĄ 
złożyli na ręce przewodniczącego Głów
nej Obywatelskiej Komisji Daniny Naro
dowej, wiceprezydenta KRN, ob. Grab
skiego, przedstawiciele Związku Inwali
dów W ojennych RP.

STRAJK GÓRNIKÓW W USA spowo
dował wstrzymanie eksportu węgla prze* 
Staay Zjednoczone oraz wprowadzeni* 
szeregu poważnych ograniczeń wewnętrz
nych.

SWtATOWA FEDERACJA Z. Z. zwró
ciła się do ONZ o dopuszczeni* jej do 
składania wniosków do Rady Społeczno- 
Gospodarczej Organizacji. Prośba Fede
racji została m. In. poparta gorąco przes 
delegata Polski, wicemln. dra Grosfeloa. 
Sprzeciwili się jej delegaci W. Brytanii 1 
dominiów.

MIN. RZYMOWSKI w towarzystwie gen. 
Świerczewskiego udał się na zaproszeni* 
rządu meksykańskiego do Meksyku.

DEMONSTRACJE ANTYANG1ELSKIE 
odbyły kią znów w Kairze. Doszło de tta j 
cia i  policją
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W i e c e  przedwyborcze
w L nbelszczyźnie

W niedzielę tl.iia 24 bm„ podobnie jak 
w Lublinie, odbyły się w szeregu powia 
łów na Lubclszczyżnie wiece przedwy
borcze z udziałem aktywistów stronnictw 
bloku demokratycznego.

W SIEDLCACH — w sali klubu miej
skiego przemawiali delegaci % Lublina ob. 
Migdał (PPS) i ob. Lipiński Leon (Str. 
Dem.). W zgromadzeniu wzięło udział po 
nad 400 osób

WE W ŁJDAW IE — w sali klubu in
teligencji pracującej zebrało się ponad 
300 aktywistów i bezpartyjna inteligen
cja. Na wiecu przemawiał ob. Łaszczyk 
z Woj. Kom. PPR, ob. Czaplicki z Woj. 
Kom. PPS, ob. mec. Ćwikliński z Woj. 
Zarządu SL, ob. prof. Stanisław Gabryl 
z Woj. Zarządu Str. Dem., oraz przedsta
wicie? Wojska Polskiego ob. Kumore!*.

W  LUBARTOWIE -  wiec odbył się w 
sali starostwa powiatowego. Przemawiali 
na nim: ob. wicewojewoda Sokołowski 
SL, ob Korolko z V,a j , Koro. PPR, inż. 
St. Szramowicz z Woj. Kont Str Dcm., 
ob, Czapski (PPS).

W ŁUKOWIE — wiec odbył si«; w sali 
kiur. i zgrom adzi około 600 osób. Prze 
mawiali: ob. Klecha z Woj. Kom. PPR, 
oh. dyr. LeszeV, oh, Zdebich z Woj. Kom. 
Str. Dem , ob Ki-rpi, (PPS), oh Kanto- 
rewie-z * Woj. Zarządu SL.

W RADZYNIU — przemawiali: ob. Ko
wara Jan z Woj. Kom. PPR, ob. Czarnec
ki : PPS, oib. Graneniak z Woj. Zarządu 
SL.

W BIAŁEJ PODLASKIEJ — przema
wiali: ob. Rudnicka (SL), ob. Osznstow- 
ski z "¥oj. Kom. PPS, ob. Pawlak z Pow. 
Koro. PPR.

W . UBLINIE — w sali świetlicy Urzę 
dn Wojewódzkiego odbył się wiec dla p.> 
wialu lubelskiego, na którym przemawia
li: poseł 1 ąbek (PPR), ob. Petryka SL i 
sekretarz powiatowy PPS ob. Zawisza.

Na powyższych wiecach po wysłucha 
niu wyczerpujących referatów politycz
nych, uchwalono rezolucję, której tekst 
podajemy poniżej.

REZOLUCJA

Cukru jest dosyć
Tegoroczny zwiększony zbiór bura 

ków przyczynił sit; do zwiększenia 
przydziału cukru Lzw. plantatorskie
go, stanowiącego zapłatę za dostar
czone buraki.

Nadmiar tego cukru zaczyna prze
nikać nit wolny rynek, przyczyniając 
się do powabnej nawet, w niektó
rych okręgach zniżki ceny, a zarazem 
wprowadzając dezorganizację do pla
nowej dystrybucji cukru. Aby zabez
pieczyć plantatorem przewidywaną 
*a plantowany burak zapłatę, oraz 
uchronić rynek przed dezorganizacją 
i' chaoncm, Centrala Handlowa Prze
mysłu Cukrowniczego przystępuje do 
skupu cukru. Cukier łen zostanie na
były po cenie wolnorynkowej (zł. 155 
•fca 1 kg .loco cukrown:a) i po tejże 
cenie odsprzedany..

przyjęta na międzypartyjnym zebraniu aktywu 4-ch stronnictw bloku demo
kratycznego.
Zebrani aktywiści 4-eh stronnictw bloku demokratycznego postanawiają: 

l *  Strzec jedności 4-ch Stronnictw Bloku, jako najważniejszej gwarancji zwy
cięstwa demokracji ludowej w Polsce.
2 *  Zdając sobie sprawę ze znaczenia, .jakie akt wyborczy odegra dla przyszłych 
losów Polski, przyrzekamy dołożyć wszystkich starań, by rozbić blok peesclow- 
ski i zapewnić zwycięstwo obozowi demokracji.
3 .  Aktywiści 4-ch Stronnictw Bloku Demokratycznego, muszą brać udziił w 
Obywatelskich Obwodowych Komisjach Propagandowych, aby w ten sposób do
trzeć do każdego obywatela Polski i wykazać mu, dlaczego powinien głosować 
n i  listę bloku'demokratycznego.

Międzypartyjna konferencja nawołuje członków 4-ch stronnictw demokra
tycznych i bezpartyjnych demokratów do masowego wstępowania w szeregi ORMO 
dla zapewnienia spokoju i bezpieczeństwu obywateli w dniu głosowania.

Przez zwiększenie szeregów ORMO uniemożliwimy reakcji przeszkadzanie 
narodowi w wyrażeniu swojej nieskrępowanej woli.

. S m  Międzypartyjna Konferencja z uznaniem wita inicjatywę Rządu w sprawie 
Daniny Narodowej na zagospodarowanie ziem zachodnich, która pokaże reakcyj
nym politykom zagranicznym, jaka jest postawa narodu wobec ziem piastow
skich

Międzypartyjna Konferencja aktywu 4-eh stronnictw bloku demokratyczne 
go .wierzy, że cały naród w dniu 19 stycznia zadecyduje o awycięstwic ostatecz
nym demokracji w Polsce Ludowej.

-oOo-

Ofiary ■•*mil!rlHl">i:h“ — kobiety 9 dziecko
W Wojskowym Sądzie Rejonowym w 

Katowicach rozpoczęła się rozprawa prze 
ciwko 32 członkom NSZ-owskieh bund 
terrorystycznych, które grasowały na te
renie województwa śląskiego i dąbrów 
skiego. Bandami dowodził Henryk Fig
nie (pseudo Bartek.). Jedna * ujętych grup 
pod nazwą „Śmiertelni" grasowała ;>od 
dowództwem głównego oskarżonego Zdzi
sława Krause (,A ndrus“). W ciągu mie
siącu października i listopada 1045 r do 
konał oh ua czele swej bandy kilkudzie
sięciu napadów rabunkowych * bronią w

ręku na spółdzielnie oraz chłopów miej
scowych. Krause dopuścił się szeregu mor 
der.stw na działaczach demokratycznych.

M. in. zamordowano w bestialski spo
sób działacza demokratycznego Józefa 
Szlapke i jego 13-lełnią córkę Kazimierę. 
Z końcem kwietnia br. Krause l  kilkoma 
zbirami namordowali w schronisku Blat- 
nej 2 kobiety. Prawą ręką Krausego był 
oskarżony Władysław W aras, który brał 
udział we wszystkich wymienionych oraz 
w .szeregu innych napadów bandyckich 1 
rabunkowych.

Rozprawa potrwa kilka dni

I j u  p if lilmatl
we Francji

Cz. I.
Wykład dra Kaliksta Morawskiego, 

docenta KUL.
(Cykl Powszechnych Wykładów KUL).
Prelegen! podzielił temat na dwie czę

ści. Pierwsza t  nich objęła jednego z naj 
wybitniejszych przedstawicieli literatury 
pokolenia, które odchodzi — Pawła Va- 
lery — oraz przedslawiciela pokolenia, 
które w pełni sił wchodzi na arenę lite
racką, a mianowicie J. P. Sartre‘a. Te
stamentem duchowym P. Valery jest 
„Mon Faust-4 wydany w 1946 r., a na;>‘- 
sany podczas wojny. Faust to ludzkość 
tak jak ją pojmuje Valery. W przeciw
stawieniu do Goethego mnniy tu Fnusla, 
który wsjcyslko widział i którj wie, że 
tylko nicość jest udziałem ludzkości 
Faust jest duchem negacji, łagodzonej 
momentami lirycznych wzruszeń, dają
cych mu chwile zapomnienia i spokoju. 
.1. P. Sartre jest twórcą modnego dziś i 
szeroko dyskutowanego egzystencjonaliz 
mu. Podstawą lej doktryny filozoficzno- 
literackiej jest twierdzenie, że człowiek 
przy pomocy swych czynów, będących 
wynikiem swobodnego wyboru, dyktowa
nego całkowicie wolni) wolą człowieka, 
określa swą istotę. W powieściach swych 
napisanych w okresie wojny i po wojnie, 
jak również w dramatach Sartre okro.Śla 
bliżej tę doktrynę, będącą konsekwen
tnym nteizmem. Nie ma Boga ani moral
ności narzuconej z góry, każdy bowiem 
tworzy sobie sam zasady postępowania, 
które angażują ealą ludzkość, u które vą 
wynikiem warunków, w jakich działa czlo 
wiek. Za czyny swe każdy ponosi całko, 
witą odpowiedzialność. Nit; istnieją oko
liczności łagodzące, tz.w. ’ zm n;ejs-/ająee 
odpowiedzialność jednostki działającej.

W piątej części prelekcji omówiona bę
dzie ostatnia fata twórczości A. Gidi'a, 
Jules Roinainsa, Romain Hollanda, grup? 
pisarzy katolickich. Prócp tego prelegent 
wspomni o kilku prurząch  umiej nr» 
nych, którzy w ostatnim okresie rozwinę* 
li eiokawą d. iałalność literacką

» 14
W niedzielę sin. 1 grudnia dr K. Moraw 

ski wygłosi drugą część swego wyk*adn
o godz. 11-ej przed południem w gm a
chu KUL (Aleje Racławickie 14), II p„ 
sala nr .13

(d. e. m

54 lat PPS
roku nękuntlono u' 

21 l i S l  U p m iu  Pary i  u w cxasit i>-
1892  I' brud toiugres* połą.

me.mowtyo csttertch 
polslMh ,Htn*vtncan socjatintycnnych, Ste 

'powstm) tjedmtcmma, ńkw  i 
Polska Partia StwjftHsipaiffiG

Od tej m odern *} daty w dniejnch fty. 
storU Part*.,, minfło ltnhl t }  Hetopud* 
J9j6 roku lata.

Sztandary P P .s  «; okresie 'w mm * . 
»ych były <iU> mas mbotmcnych wdehs- 
niê m i całki i oporu popraa* ał»g i* httn nie. 
-\lioh, kiedy naród zgnębiony nie pott- 
t^eśó wzroku i sięgnąć nim w dal jaśniej
szą, kiedy tuiziałt-m ssarr.go człowieka bu
ła trwoga i bOl. W tym to tntjciężsifyni o- 
krtsie niewoli w m ca P.P.8. była opromie
niono legendą walki człoweka * jego >/nę~ 
bicielaml.

l  ssano wu,w ową „Polską Pm1fy‘ w ulic* 
kach robotniczych dzielnic. O bofutfsr- ' 
stwie htdn robotnego * pod znaków P.P.8. 
ipewatno piosenki nMncęmyAlne. w pet** 
uznania, Uriokfcr * wroyo. i yroiące... wta- 
śnie ów;, PartUf. Dla bojowców ptpenow ' 
•Vfr* lud polski m ch ow i yłęboiń kult «««-! 
. *'. f jNmtarf, • }

ptieyi*i«dl csmm wian-
P r z y s z e d ł  »«»o va>u>tw* i «ie-

m h  HIW podległo** umv*u.
hticjatywf Wucłda-

cji olmpaoji r .-łworwwi* pmitatpja poh 
podjęła lewica »o Maryni « wypró- 

bojownikiem socjaHmnm, Igna
cym tkistoyńiiktni ho cmeh Jako najdogod- 
■Hłcj&iH ftmikl nntpoc»ę<*it akcji lik**idu- 
cyjnej ohnpacji tcybrattu ówese.tur; utoti- 
eę okupacji aM»tmtckiej, ImbMn.

W chwili kiedy ńderapia godtitt* u>oł- 
noAci, w chwil* HnwopoiMtającej Pvk*)Ą. 
hti/Kłaki gród pmnUtry odegrał rotę koleb- 
ki powstającej Połakfr j Republiki Ludo
wej,, stromektuw denwkratyctme i bojoioe 
oddniai// PPS rozpoczęły ua terenie tej o- 
hupacp * mnood»e*ient akcję roabraja/nia 
wojelo oketfnutyjnych i toład* au-
Htriachrf. tUtla « Hstopod* pmgbyU do 
Lublina przywódcy »lrv*uictw inmcowych 
» WaraOMOff 4 %x&w«H & Krakowa przy
wódców Morjaimt&u: 4 ludowców. D na I-go 
httopada prsybyicc do Lubłbut pruywód- 
mt tocjalMtów po k> kich Ignacy Da&ty&ski 
i staje na caeic raądu Pol*kiexi Republiki 
Ludowej jako prezydent ministrów i mim- 
«t»'l|W W > aaęmnlrntycb Był on syntbo-

P i e r w s z ą  
c z y n n o  ś c i ą  

rządu

i łmi/i powstającej uowmj Polski. Jego naz
wisko, jako premiera rządu ludowego, na
suwało się samo rtf, było wynikiem 
loyiin ówcetennej sytuacji poUtyc*nej.

było wydanie »ut*ń~ 
fantu, ogłaszającego 
niepodległość icssy- 
stkick itkirn pof- 
śkwh. Republikę Lu. 

•kuci}, unumęof Owaaasnej Rotlp Regeu- 
tiyin*j, mipowicdi sejn/nu demokratyc»ncgo, 
ninpodległoM LiPwy 4 porotnntienłe x 17- 
knskicaini. Manifest wprowadź# **ereg 
reform, a  manowicie róiottouprawnie-Mr, 
UMiłnoić sumienia, drnkti sknoa, ugroma- 
dtni, .itowarayf&ei), »uńiy*ków naioodo- 
wyck i strajków, upaństwowienie donacyj, 
mtfjoratów i łanów, 8-mio god»mny dnie* 
pracy. W dalstym ciągu manifest .zapo
wiadał jako program na najbliższą pizy- 
asłoSć, wf/włassarenie wielkiej i irodniej 
włn*»o6<>: i oddanie je j to rfce ładu pod 
kontrolą państwową, upaftetwonienie ko- 
pał ń, sal w, pranmynłu naftowego, dróg ko. 
mumikacyjnyck i dojrmałych do tego dzie
dzin yrt*my*łu, dapusaatmie robotnihAc 
do ud.rlmtu ta idtnmiatracfl pruntsiębiorstię 
umM/pittituowiunr/ch, ustmeodawstwo spo
łeczne, konjiehatę kapitałów spekulacjij* 
nyeth i powttechnt, bt zplatnt t 

» ^'ieck ie

W etągu tal lymwy Daszyńsk* pt łni 
wiernie służbę dla idei eoejttlmuu, walcząc
łwai-do i nit ubłayayie  a k l  ką  sanacyjtią
0 wolność csłowie) u. I wtedy anotou. PPS 
była symbfilem vulk o pum a robotnicsse. 
Pomimo błędów i>ox~c~*p6Utyclt przywód
ców, a nterat i Marownicłioa masy 

robotnk*c wierzyły w Partię, w mej do- 
sm kw ały  «»f ttłemmUi vpor«, te niej wi
działy obroAcę i t^sku^iy swe wbttaly « 
Jej ptnrodstuieni. Nk.ius wSi-ótt po gwarek 
roboclarskich iłya.alo się sioukl pragnieĄ, 
,M by PPH..." i dalej najbardziej realisty
czne, najtrafniej n>ybr0nv oceny sytuacji. 
Ate WMessie twiąsMne % PPH, jow stc im jej 
tradycjach i mtorytceit btrdującc prey- 
iMlOŚć. PPR wkracza obconie w SB-ty rok 
swej historii, wkracza moc,w, tradycją i 
mck ua w 1-ealną siłę, Pwypadło jej w u- 
daialt pr.*eśywa<! latu irndne. Trudne dla 
każdego członka % trwdwe dio całego mchu 
socjałistycnuego. Ciy (o w majowym słoń. 
«•>■«% na jetiem ydi toichme, m> chun lach 
triumfu, ety  te gte^nuch momentach nopifi
oin wałki, p<twiemxt,jĄ nad tłumem okryte 
chwnłt} skttmdary PPS. Dto iwiatu pracy, 
dla mas oo całe ipcif  * 10« *olQię # pracą
1 nnfką — st) ont symbohw uajse,deex- 
n ejst^/ch tęsknot, mjąorętsuych

pragnirt, s. J
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Nadzwyczajne zebranie W R\
Dn. 26 b.m. w Lubi iuk* w sali kon

ferencyjnej Województwa odbyło się 
nadzwyczajne w alne zebranie Woje
wódzkiej Rady Narodowej. Zagajając 
zebranie, przewodniczący W.R.N. a/b~ 
Czugała podkreślił ważność obrad, na 
których będą omawiane sprawy wyfeo- 
rów. } Daniny Narodowej. Z kolei od
było aię zaprzysiężenie 3 nowoprzyfę 
tych radnych W.R.N. Są nimi: ob. 
Płoński Jan z S. L.r ob. Andrzejczak 
x Z.W.M., ob. Piątkowski Zygnwnt 
zgłoszony przez PJR.N. w Łokowre.

Przewodniczący Zarządu Woj. S.L., 
ob. Wójcik wygłosił referat p. t. „Wy 
bory do Jej mu ustawodawczego". Tech 
nikę przeprowadzenia wyborów i u- 
stawę o głosowaniu zanalizował poseł 
do K.R.N., ob. Dąbek

W imieniu bloku wyborczego czte
rech stronnictw demokratycznych ra
dny Łuszczewski ze Str. Dem. zgło
sił wr iosek o przyjęcie składu Komi

sji Okręgowych (dla czterech 
gów województwa).

Wniosek poparty przez pr/eó&ta wi- 
tticli ooterech partii demokratycznych 
Kpptał przyjęty większością głosów 
przy sprzeciwie 6 głosów radnych z

Przedstawiciele "PR PPS. odpo- 
widająe na proiesi PSL. zwródti u- 
wa.ge że niejednokrotnie erynione by

oftrę-1 ły próby, mające na celu nawią&ade 
współpracy z  PSL, jednakow oż m e da  
ly on® pożądanym i re z u lta tó w  i  obec
ny roskład i brak  zau fan ia  W m asach  
chłopskich — PSL zawdzięcza wyłą
cznie swojej po lityce.

Po referacie o Darninie Narodowej 
i omówieniu akcji przeprowadzenia 
Daniny zebrani uchwalili rezolucję, w 
której czytamy:

R E Z O L U C J A

141 „zasłużonych"
w Dziedzicach

Na punkt etapowy PUR w Dzie 
dzicach przybył transport 141 nie
mieckich zbrodniarzy wojennych are
sztowanych na terenach Niemiec oku
powanych i wydanych Polsce przez 
władze amerykańskie.

Wśród przybyłych zbrodniarzy 
znajduje się wielu wybitnych działa
czy hitlerowskich, którzy odpowiedzą 
przed polskimi władzami sprawie

dliwości za terror i zbrodnie, dokona 
ne w Polsce.

W sprtwis Gimn. i Liceum
im. Kofciuszki

alae /obranie Koła Rodziców przy 
Państw. Koedukacyjnym Gimnazjum
I Liceum dla Dorosłych Im. Tad. Kościusz 
ki w Lublinie, uchwaliło podziękować ser 
decznie Min. Oświaty w Warszawie, Ku- 
ra to rum  Okręgu Szkolnego Lubelskiego 
w Lublinie, za starania czynione w cela 
odzyskania budynku szkolnego przy uli- 
ey Bernardyńskiej 13.

Walne Zebranie Koła Rodziców wyra
ziło przekonanie, że usiłowania Władz 
Szkolnych w wyżej omawianej sprawia, 
będą załatwione pozytywnie, dla dobra 
młodzieży, która bezpośrednia po pracy 
w instytucjach państwowych, samorządo- 
wych lub społecznych uczy się, i to w 
tempie przyspieszonym, zdobywając »ię 
tym samym na ogromny wysiłek.

Wojewódzka Radu Narodowa w Lublinie na nadzwyczajnej plenarnej XXI-ej 
sesji w dniu 26 listopada 1046 r. w całej rozciągłości popiera wysiłek Rządu nad 
zagospodarowaniem Ziem Odzyskanych w formie powszechnej, jednorazowej da
niny. Tą bowiem drogą samodzielnego wysiłku narodu polskiego przyspieszymy 
najskuteczniej wszelkie procesy ekonomiczne i polityczne nie tylko trwałego po- 

. wiązania Ziem Odzyskanych z Macierzą, lecz również stworzymy jedyną w swoim
I rodzaju bazę uprzemysłowienia całej Polski i wyrównania wiekowych zaniedbań 

na odcinku prawdziwej suwerenności gospodarczej Polski. Zagospodarowane Zie
mie Odzyskane hęd* najlepszą jtwaranrją, te  wszelkie zakusy podważania trwa- 
kwioi naszych granic zachodnich będą bezskuteczne, niezależnie od tego, t, której
kolwiek by strony te zakusy były czynione, a więc, czy to :<e strony odradza 
j*cej się i wrogiej nam niemezyzuy, czy też sfer kapitalistycznych zagranicy.

Woj. Radn Na rodów u apeluje jak najgoręcej do społeczeństwa Lubelszczyzny
o ofiarne i czyum; świadczenia na rzecz Daniny.

Tali, jak Ziemie Zachodnie potrafiliśm y orężnie zdobyć, tak jak nie szczę
dziliśmy krwi i ofiar ludzkich w walce z okrutnym  germanizmem i faszyz
mem, lak dziś musimy umieć żyć dla Polski. Tak, jak w życiu indywidualnym 
nie pyta się i nie dyskutuje się, czy człowiek chce żyć, tak dla narodu polskiego 
problem Ziem Odzyskanych jeist poza wszelką dyskusją.

Ziemie Odzyskane są dla Polski kwestią życia.

rrEcho" wyjeżdża do Warszawy
Do Warszawy wyjeżdża lubelski chór 

„Eciło“. Chór ten powstał w Lublinie w 
r. 1®2H i pod kierownictwem tale tek dy
rygentów, jak Kulczycki i Bugajski uzy
skał wielka popularność. W 1936 roku na 
światowym zlocie śpiewactwa polskiego 
w Warszawie pod dyrekcją E. Dziewul
skiego zdobył trzecie miejsce.

Okupacja niemiecka sprowadza p rac; 
chóru „Eeho“ do podziemi. Dni wyzwo
lenia zastają „Echo" ua posterunku. 
Pferwsry oficjalny występ miał miejsce

podczas uroczystości żałobnej w sierpniu 
ttt44 r. za dusze pomordowanych przez 
Niemców aa Zamku lubelskim. Dotych
czasowy dorobek 18 lat pracy, sukcesy 
odniesione w kraju i za granicą, wytrwa
ła pra<ca pod kierownictwem dyr. Tadeu
sza Cliyły stawiają „Echo“ lubelskie w 
rzędzie najlepszych chórów męskich w 
Polsce. Należy się spodziewać, że występ 
chóru w Warszawie będzie jeszoze jed
nym jego sukcesem.

Zaproszenie
r. Boże Narodzenie

Policja angielska ma nowe zmartwie
nie. Oto przed paroma dniami wylądowa
ła n a  wschodnim wybrzeżu wyspy łódka, 
w której znajdowali się 3 zbiegli z Fran 
eji niemieccy jeńcy wojenni. Byli oni wi
dziani przez okoliczną ludność, a  następ
nie udali się w niewiadomym kierunku 
Dotychczasowa poszukiwania nie dały 
żadnych rezultatów i zbiedzy nie zostali 
schwytani. W związku z tym  istnieje po
ważna obawa, iż gdy skończy się im żyw 
ność, zaczną szukać je j u okolicznych 
farmerów, używając — w razie sprzeci
wu — siły. Choć...

Choć może do tego jednak nie dojść. 
ZbiegU Niemcy mogą otrzymać żywność,
i schronienie całkiem dobrowolnie od go
ścinnych Anglików. Przypuszczać należy, 
iż mając tę  właśnie nadzieję, skierowali 
się oni do wybrzeży angielskich. Widocz
nie wiedzieli, iż w jednym z tygodników 
brytyjskich ukazał się niedawno w rubry 
ce „listy do redakcji" list pewnego An
glika, który zwracał się z zapytaniem, czy 
nic nie stoi na przeszkodzie, by... zapro
sił znajomych Niemców z pobliskiego o- 
bozu na święta Bożego Narodzenia ffl. Dla 
tego też wydaje się, iż obawy władz an
gielskich mogą być (niestety) bezpodslaw- 
ne...

jeszcze tylko
20 tys. Niemców

Do końca ub. miesiąca repatriowa
no z terenu woj. iląako-dąbrowskiego 
ogółem 146.652 Niemców. Najwięcej 
Niemców wyjechało z punktu zborcze 
go w Glabczycach, obejmu«»cego po
łudniową część Opolszczyzny. Z tego 
terenu wysłano do stref okupowanych 
86.243 Niemców. Z punktu zborcze go 
w Nysie repatriowano 44.503 osoby ł 
w Grodkowie 15.906 osób.

W chwili obecnej pooostafe jeszcze 
około 20 tys, Niemców.

Sztab NSZ-u przed  sądem

n Home Guard
w Niemczech?

u

Brytyjskie władze okupacyjne w Niem
czech noszą się z zamiarem utworzeni 
pomocniczej służby wojskowej „Home 
Cuard", w skład której weszłyby również 
kobiety. W śród, urzędników brytyjskich 
przebywających w Niemczech przeprowa
dzono specjalną ankietę, dotyczącą sto
su n k i do służby wojskowej, ewent. ro
dzaju l»r«al, kiedy oddali w swym życn 
(1 czy w ogóle) ostatni strzał i z jakiego 
śmiercionośnego narzędzia Md. Pytan a 
dotyczące kobiet zajmują się ich spraw
nościami sanitarnymi.

Projekt utworzenia przez AugMków po
mocniczej służby wojskowej w Niem
czech, je s t jeaecze jednym dowodem nie
powodzenia angielskiej polityki okupacyj 
nej. Łagodność stosowana prze* nich wo
bec Nlemcć

(PoGeąbek na str. I-ej).

Akcja Specjalna, Bogucki, 
Anders

W toku dalszego przesłuchania zaprze
cza. jakoby wydał rozkaz organizowania 
grup AS (Akcji Specjalnej) i wyjaśnia, 
że AS miało ua celu zacbow&uie bardziej 
konspiracyjnej niż oddziały leśne egze
kutywy NSZ, za Badanie zaś miał^ likwi
dację szkodliwych dla NSZ cztouków UB 
i MO »<-#z zdobywanie pieniędzy na po
trzeby organizacji-

(butików. Pytany ua temat działalności 
(Brygady Świętokrzyskiej, oskarżony nie 

daje jasnych odpowiedzi, twierdząc, żft 
jest mu ona wiadoma tylko z opowiadań 
Boguckiego - Broniewskiego. W związku 
z wyjazdem Boguckiego za granicę Poho- 
eha wyjałnia, że wyjazd ten miał na ce
lu zdobycie środków finansowych dla 
NSZ oraz otrzymanie wytycznych dla dal 
szej działalności NSZ w kraju. Dokładne
go celu podróży oskarżony, jak twierdzi, 
nie zna i nie może z całą pewnością twier 

jdzić, ż« była nią kwatera Andersa. Sły-
Oskarżony ate zaprzecza, że AS tdo- »zał jednak jak Bogucki wyrażał się o 

bywało pieniądze drogą morderstw i ra- [ Andersie jako o swym dobrym znajomym.

Oskarżony zdobywa się na szczerość
Po przerwie obiadowej w dalszym 

ciągu zeznania składał osk. Pobocba, 
odpowiadając na pytania obrony.

W  dłuższych wywodach oskarżony 
stara się przedstawić Sądowi warunki, 
w jakich żył i wychowywał się i w ja 
kich nasiąkał poglądami, które w kon
sekwencji, jak obecnie zdaje sobie 
sprawę, skierowały go na fałszywą dro

Dwunasta 
radiostacja polska

Dnia 1 grudnia br. przemówi radiosta
cja im. Stefana SL.izyńskiego — 12 z ko-

wydała spodziewane ow o-’ l«  uruchomiona po wojnie radiostacja 
ce w poWacI w rm ita  działalności niemiec L polska. W chwili obecnej prowadzone są 
kich organizacji podziemnych, wyrażają f ju i  audycje próbne aa  fali 230,2 m. Syg- 
cego *ię na zewnątrz w coraz to częst- nał W arszawy II pozostał niezmieniony, 
szych aktach sabotażu. Widocznie Angli ; Są to pierwsze takty poloneza A-dur, zwa 
ey nie czują się jbecnie zbyt bezpieczni jnego *,YVielkim“ — Chopina. Słały pro- 
włród „demokratycznych" Niemców, p jy^gram  będzie nadaw any począwszy od ale 
zaczynają w su w ać  tak daleko id»ce pla- dzieli dnia 1 stu d n ia . Uroetyałe ytwałołe 
nv nastąpi w tym dniu o  goda. 19-tej.

gę. Twierdzi, iż uprzednio nie miał wy 
robionej orientacji 1 poczynań sw och 
nie analizował należycie. Wychowany 
był na ideologii „Cudu nad W isłą" ; w 
świadomości jego utrwalone było prze
konanie, że obaj feąsiedzi Polski —  to 
jej wrogowie. Będąc nastawiony w tym 
kierunku, bezkrytycznie przyjmował 
wszystkie wersje, które utrwalały to 
jego stanowisko.

Przez okres ewięeienla miał moż
ność zastanowienia się głębszego na i 
twoimi uprzednimi poglądami i poddał 
je  rewizji. Czytywat prasę i jest zori ca
łowany w tym co się w Polsce dzieje. 
W ielokrotuie w czasie śledztwa prowa
dził długie dysputy polityczne z prze
słuchującym go oficerem śledczym. 
(M. ia. m iał możność przekonania się 
jak  kłamliwe lą  epawie&oś o  rzekomym 
biciu ludzi przez Bezpieczeństwo), 1 w 
kooaokweacjl słopauowe narastała w 
aim  przafcaaaaie, to  aa  do wiele R ę

czy istotnych i podstawowych mylił się
i  fałszywie je  oceniał. Nie opowiada o 
tym wszystkim Sądoyri dlatego, ażeby 
uzyskać łagodniejszy wymiar kary; aió 
wi — bowiem czuje potrzebą wypowie* 
dzenia swoich myśli i poglądów. 
Opowiadając w dalszym ciągu o swoicto 

kontaktach z gen. Bognckłm, osk. Pobo
cha wyraża się o nim cierpko, zarzucając 
mu m. in., że Bogucki wyjeżdżając zosta
wił ludzi bez żadnego kierunku na  przy
szłość. Oskarżony, jak twierdzi, zdaje so
bie obecnie sprawę z tego, że zarówno on 
jak ! .zielu jemu podobnych, znalazło 
się w obozie, który wykorzystywał ich 
dla swoich eeJ’w.

Na tym zostały zakończone zeznania 
osk. Pobochy.

W  dniu jutrzejszym przesłuchiwany bę 
dzie o«k. A. Bakanowicz.

IH M >

Przyczyny katastrofy 
„Dakoty"

Z Bema donoszą, iż pilot samolo
tu „Dakota", który uległ katastrof ę  
w Alpach, Vpt T*te, oświadczył, :ź 
pov*odem roebioia *it» samolcrtu bvla 
mgła I silnr ®rad onwietrza, który 
m tcił samolot aa lodowiec.

Pociąg sanitarny z ocalonymi pasa* 
żerami amerykańskiego samolotu ,.fla 
kota" przybył w poniedziałek rano do 
Monachium. Stan zdrowia rozbitków 
jest zadow’ ła?»cy. Wszy»cv są potłu 
caeni, ale główni* eterp;ą od szoku 

j nerwowego tx» doznanych przeży- 
\ ciach. Pociąg sanitarny opuścił Mo* 

i udał sie do Wiednia.
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Na wykończenie szkoły 
przy ul. Lipowej

Wcaarad wpłynięto do Redakcji „Gaasaty 
LubeMdąJ": 

na weawante HCTtoflda Gąstaranekiego’! 
ZłrwBBeoaa Sbolamy Mtecsyshww Kowalski 
wtptacdł bL 1.000.

na weawanie EMcoy PliazczyńettdwJ Wła. 
dysikaw Tartwwafcł wpłać* zł. 500, wzywar- 
jąc dr. L. Fiałkowską i  Manię Saholaow^.

na wezwanie U  Zairabelłego Ludwik 
Hartiwftg wtpiaaU zt. 1.000, waywiając Mar 
rdiama Parętmego, KazAmAeroa Wieruaktogo, 
Ramairaa Sarmojednegio, Ludrwlka Ke&ężyokte 
go 1 Władysław* PletitoowaMogo.

Zbigniew WWUdW wpłacił zł. 200, wtcy- 
wając Elumlę CWJBoowtaktfc Marię GSKjttk*- 
wą, Michała Iafkiertoo, Jacka BoofreAakAe- 
go 1 Stefana Kolano.

F-ma A. Olszewakl wpładła z l  1.000. 
Klaaa m-e4a sEkoły Nr. 13 wpłaicdła zł. 

780, wsuwając klasy traecśe irmych stfkół.
apótozftełnfe TTczntowefca aakoły Nr. 13 

wpładlia aL 1.000, wrywając spółdztotafte 
uctzotowallde tanjnah cokół.

na wsawKunie Teresy RakowskieO —
«kry MycgkowBki wpłacił zl. 100, wzywar 
jąc BoAwnę Trzaskowską, Łtaaię NŁemiano- 
włoą, Martę Możdżeń 1 Andireeja Kęsika.

Na weawwnle klasy VXT azikoły Nr. 21 ikła 
sa siódma Bekały Nr. 13 wpłaciła zł. 725, 
wzywa^ąo Mamę VH stókoły Nr. 5.

Zw. Zaiwodowy Robotnik 6w i  Prftoownfr- 
ków Przemysłu Gastrww<rniczrw-Hotelar
skiego w Polsce, Oddział w LUMiimie wpła
cił z*. 160.

Klasa H-ga B etdaoły Nr. 20 wpłaciła x t  
150, wzywając klasę U-gą. szkoły Nr. 17.

na wesewemŁe Uniwersytetu T.U.R.-U Gim 
aazjuin 1 liceum  T.U.R-u wpłacało zł. 
5-235, wzywając GSmnazJiuwn i Liceum dla 
Porosłych Dra Szczęćha.

na wezwanie Teresy Rakowskiej Jertzy 
Izdebski wpłacfiJ zł. 100, wzywając Kar 
liokiego Maeczyaława, Kleinera Witolda, 
Gumowskiego, SlusarBka Marlę i Krzeszew- 
ską Annę.

Trzeci rok wydziału Lekarsko-Weteryna
ryjnego UMCS wpłacił 24. 1.000, wzywaj- 
jąc pierwszy, dragi i  oawarty rok tego* 
Wydaiału i  traed  rok Wydziału Lekarstae-
60.

Firma PiaakowaW 1 Lech wpładła zł.
3.000.

Na wezwanie ob. Tomaszka Kołataj Bo
lesław wpłacU zł. 200, w zyw ają  Zaniew
skiego Antoniego, Rudmiokłogo Jana, M ar
szałek Halinę, Próchniak Jadwigę 1 Ko- 
s lorka Władysława.

Zoata Kołąitaj wpłaciła zł. 100, wzywa
jąc Adasia i  Dalduaia 3 ochów.

Kolektura Loterii Klasowej Józef Wrób
lewski wpłaciła zł. 1.000, wzywając Kolek
turę M. Mocmjnego.

Prezes Sądu Okręgowego w Gdyni. 
Kazimiera Olszewski, delegowany je»t 
do Hamburga jako sędzia do składu 
sądzącego zbrodniarzy niemieckich w 
Ravensbrueck, przeciwko którym pro
ces rozpocznie się 3 grudnia rb. Razem 
a nim wyjeżdża dr Żnrakowska Wiesła 
wa w charakterze świadka na wezwa
nie władz brytyjskich.

W  Gdańskiej Akademii Lekarskiej prze 
bywały w okresie dwu miesięcy ofiary 
hitlerowskich doświadczeń lekarskich 
nad kobietami, znane pod narwą „króli
ków doświadczalnych RaTensbrueckn". 
Na zapytanie przedst. PAP profesor 
Michejda, przewodniczący komisji sądo
wo - lekarskiej opisał przebieg badań.

iemieckiej „nauki"
Przed procesami 

w Hamburga i Norymberdze

Przez Akademię przeszło 40 kobiet * 
Ravensbrneckn. Wszystkie zostały podda
ne badaniom lekarskim i sądowo • lekar
skim. Badani* wykazały, Ce 82 przecho
dziły operację części miękkich organiz
mu, 16 operację okładu kostnego, a jed
na z k-obiet jedno i drugie. Dokonywano 
szczepień bakteryjnych i  ropnych, były 
także wypadki używania złośliwych za
razków, w szczególności tężca i zgorzeli 
gazowej. Znaczna część kobiet poddana 
tego rodzaju zakażeniom zmarła w  obo
zie. Z pozostałych przy tyciu podejrzenia

Z sądu apelacyjnego
Okradała zmarłych

Przed Sądem Apekcyjnyym w lu b li
nie stanęła Genowefa Strzelecka, posłu- 
gaczka z Miejskiego Szpitala w Kielcach. 
W ykorzystując swoje zajęcie, Strzelecka 
okradała chorych, zmarłych w szpitalu. 
M. in. z walizki, należącej do zmarłego 
Stefana Piątka zabrała złotą obrączkę, 
pierścionek,wieczne pióro i zapalniczkę.

CIEKAWOSTKI
— Prasa angielska doniosła o śmierci 

najbogatszego duchownego anglikańskie
go kościoła. Duchowny ten, który zmarł 
w wieku lat 95, pozostawił majątek war
tości 749.000 funtów szterlingów. Zmarły 
większą część swego m ajątku zapisał na 
cele kościelne i dobroczynne.

— Jedna z licznych małych wysepek 
rozrzuconych wzdłuż wybrzeży angiel
skich została nabyta przez prywatne kon 
'sorcjum, które zamierza wybudować na 
niej hotel. Finansiści ci przypuszczają, 
iż ze względu na swe niezwykle położe
nie, będzie się on cieszył dużą popular
nością i frekwencją w czasie week
endów.

na wezwanie Koperwaaa Stanisława Ka
zimierz Mazurkiewicz wpłacił zł. 200, 
wzywając Czesława Rębkowakiejo, Włady
sława Stanka, Józefa Kapuścińskiego, Wła 
dysławę Kwietniewską i Franciszka Borow 
aklego.

na wezwanie St. Kopeawasa Stefan 
Dolak wpłacił 24. 300, wzywając: Spół
dzielnię Elektryków, Wojciecha Heirmana, 
Adama Sołowieja 1 Rybaka Józefa.

Ogółem do dnia wczorajszego wpłynęło 
do Redakcji ,,Gasety Lubelskiej" 179.091 zł.

Przewód sądowy wykazał jej całkowity 
winę. Sąd Apelacyjny potwierdził wyrok 
Sądu Okręgowego w Kielcach, skazujący 
Strzelecką na 6 miesięcy więzienia.

Spowodował śmierć 
2 ludzi

Na ławie oskarżonych zasiadł Czesław 
Duda, z zawodu szofer. Jadąc w stanie 
nietrzeźwym z Buska do Kielc, Duda spo 
wodował katastrofę, w której 9 osoby po
niosły śmierć na miejsca, reszta pasaże
rów doznała lżejszych lab cięższych obra
żeń ciała.

Śledztwo wykazało, ł«  Dnda jeździł sa
mochodem, w którym oba hamulce, tj. 
ręczny |  nożny nie funkcjonowały, apa
rat kierujący był mocno rozluźniony, a 
mechanizm sygnałowy w ogóle nie dzia
łał. Pijany szofer został skazany na 2 la
ta więzienia

CAŁY NARÓD,
CAŁA POLSKA 

odbuduje STOLICĘ *

co do tego typu zakażenia istnieją w czti 
rech względnie pięciu wypadkach.

.W czasie swego ośmiotygodniowego po 
bytu w Gdańskiej Akademii Lekarskiej 
więźniarki były otaczane wszechstronni: 
opieką, między innymi przeprowadzono 
gruntowne leczenie ich uzębienia. Ciężkie 
kalectwo wykazują 4 były więźniarki. W 
celu usunięcia ich kalectwa w Gdańskiej 
Akademii Lekarskiej przeprowadzono sze 
reg operacji, które wykonali najlepsi spe 
cjaliścl polscy.

Badania były przeprowadzane w dwo
jakim celu: aby ulżyć doli ofiar bestial
stwa, oraz aby zebrać dane dla oskarże
nia do m ającej się w grudnia rozpocząć 
rozprawy w Norymberdze przeciwko 
d-rowi Kurtowi Gerhardowi, lekarzowi 
przybocznemu Himmlera i prezydentowi 
niemieckiego Czerwonego Krzyża, orai 
d-rowi Hercie Oberhauser, kobiecie le
karzowi — zbrodniarzom, którzy doko
nali doświadczeń na nieszczęsnych „kró
likach". Dwie osoby spośród byłych więź 
niarek w Ravensbrueck delegowane zosta 
ły przez komisję sądowo-lokarską 1 stan* 
jako świadkowie w Norymberdze.

Spółdzielczy dm  w Sawinii
dokończony

Dom duży, parterowy z facjatką, któ
ra zastępuje pierwsze piętro. Mieści są  
w nim sklep spółdzielczy, biuro, sala dla
posiedzeń Rady, chłodnik, piwnice, t u - 
gazyny, a nawet mieszkanie dla sklepo 
wego.

Kilka dni tem u odbyło się poświęceni) 
domu przy udziale przedstawicieli „Spo 
lem“. Mówcy wskazywali na  znaczeni t 
rozwoju idei spółdzielczej dla społeczert 
stwa 1 zachęcali do dalszej pracy.

Należy jeszcze wspomnieć o wystąpn 
niu chóru dziatwy szkolnej, które wywc 
łalo miłe wrażenie. Podniosły nastri 
świąteczny spotęgował —- hymn apółdfif 
czy, odśpiewany przez członków Zarządu 
miejscowej Spółdzielni. Później sebrali 
się wszyscy na skromną herbatkę, któr.i 

rurów iŁyła za^ończeQicm wielkiego dnia wsi 
Sawin.

S K O R O S Z Y T Y
z polskim napisem

Z S Z Y W K I  2416
polecar Fabr. Gal. Metal. „O M E G  A*

SOSNOWIEC, ul. Prosła 2 łel. 6-14-12 **
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PANI DR. HANECZKA
ROZDZIAŁ IV.

ILE KOSZTUJE OBOWIĄZEK...
— Słuchaj Włodziu — Halina pociągnęła „Ober

ka" na bok — mam do ciebie prośbę: o w pół do 
dziewiątej móf rejon przejmie „Stańczyk", a ja 
się urywam do domu, bo chcę wszystko przygo
tować. Bądź u nas o dziewiątej, bo zlatuje się 
bardzo aympatyczn* towarzystwo, które zresztą 
znasz, to, co zawsze. Mamy ochotę napić się wódy, 
trochę poplotkować, pograć w bridża, bo mi się 
Rysiek buntuje, że za długo w cnocie chodzą i wy
graża się Bóg wie czym. Będziesz?

— A... wiesz co? Z przyjemnością! Od dwóch 
dni już mam ochotę urżnąć się na drobną kaszkę I 
— odparł z wielkim zadowoleniem Pogranicki. — 
A to przez ciebie.

— Przeze mnie? — zdziwiła się Halina. —  Nie 
zwalaj no na mnie swoich pijackich zapędów! 
A poza tym coś ty taki rozpromieniony jakiś, jak 
byś na loterii wygrał, albo co...

— Może i wygrałem na loterii, ale jeszcze nie 
jestem pewny, jaka stawkę. Pamiętasz, jak mi mó
wiłaś, że się pewnie „zakałapućkałem"?

—  Pamiętam. No i  co z tego?

— Przeprowadziłem skrupulatny wywiad, co 
i jak i muszę ci powiedzieć, że twoje obawy co 
do tej osoby były więcej niż płonne. Byłyby po- 
prostu krzywdzące, gdyby były poruszone w ja
kimkolwiek szerszym gronie. To jest tak porządna, 
tak przyzwoita osoba, że raczej mógłbym się za
pytać, czy ja jestem jej godny, a nie ery ora mnie. 
I dlatego jestem taki zadowolony i dlatego rąb
nąłbym sobie kiel cha, nawet z tak antypatyczną 
osobą jak ty 4 z tak wrednym typem, jak ten 
twój mąż...

— Nie wygłupiaj się dłużej, bo ci co zaszkodzi— 
przerwała Halina — i nie wysyp mnie przed „Sta
churą", jak zwieję. A nie spóźnij się, bo byś no
cował w bunkrze, zamiast sobie hulać u nas. No 
i nie zrób zawodu, bo na ciebie, dynamitardzie, 
liczymy najwięcej. Lecę, bo tam sobie ten gieł- 
dziarz sygnet roztrzaska o stolik, tak się rozbija.

Pogranicki popatrzył na nią z sympatią. Zawsze 
ich lubił oboje, a od owego pamiętnego raportu— 
cały świat przycisnąłby do serca, najgorszemu wro
gowi by darował, rozdałby wszystko biednym — 
bo taki właśnie był. Jak go coś cieszyło, to cie
szyło go tak, że każda żyłka w nim drgała s ra
dości, wtedy by mury łamał, pił, szalał, a nie by
łoby żadnych graiJc, przy których by się poczuł 
zmęczony, przy których by powiedział sobie: 
„dość".

, niwmw
Jego najważniejsza sprawa życiowa — jest już 

rozstrzygnięta. Tak się przynajmniej wydaje Po- 
granickicmu od chwili przeczytania raportu nr. 129, 
Ten numer zapamiętał już sobie jako nadzwyczaj
nie dla siebie szczęśliwy.

— Jeden i dwa to trzy i dziewięć — to dwa
naście — kombinuje w myśli, jak chaldejski wróż
bita. — Trzycyfrowy numer, dający w sumie dwa* 
naście...

Oczywiście te kombinacje cyfrowe n!e wyczerpu
ją całkowicie tei.iatów jego marzeń. Złośliwy bo
wiem skrzypek, dyrygujący orkiestrą, zaczyna dziś 
koncert... marszem weselnym Mer.delsohna i po
rozumiewawczo mruga do „dyrektora", po którym 
już chyba wszyscy widzą, że się z czegoś cieszy

Pogranicki wybija ręką do taktu i śmieje się do 
orkiestry, wiedząc, że o żarty nie należy się obra
żać, tymbardziej, jeśli pochodzą od ludzi, którzy 
go lubią. Co do tego bowiem nie ma w tej chwil] 
żadnych wątpliwości: on lubi wszystkich i wszyscy 
lub:ą jego, świat jest piękny, a wóda u Haliny bę
dzie miała wyjątkowo dobry smak.

Program idzie bardzo składnie, sala pełna, ka
sa będzie dobra. „Stachurę" coś przygwoździło 
w domu i’ nikt się nie wtrąca do drobiazgów, tak, 
jak to tylko sama właścicielka lubi...

(D. o. n.).
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^PRZYJACIEL NADEJDZIE 
WIECZOREM'*

Pod takim  tytułem uikaAe się w  piątek 
dn. 29 U topada ostatnia nowoóć repart.ua 
powa, wystawiona po raz pierwszy w Pol- 
aoo, po iradzwyczajnym sukoeeie w Pa
ryżu, gdzńe była grana z  górą tysiąc ma
ry. Niezmiennie Jmiteresutjąca treść trzyma 
widza przez cały wieczór w nadzwyczaj
nym napięciu. Obsadę sztuki a tamowi pra
wie cały zespół z dytr. AmitocLim Różyckim, 
Józefem Kondratem ł Świeżo pozyskaną ar 
tystką Teatru Łódzkiego Tamarą Pasław
ską ma czele. Pozostałe roJe odtworzą: Ś. 
Cybulska, Z. Moiicka* E. Ossowska, Z. 
BoirkiowBtel, M. Ctunietarczydi, J. KleiJer, 
L Łuszczewski, W. Michnikowski, J. Śli
wa, W. Wacławski, Ł. WoUejko.

Satukę wy-, tóysorowała z właściwą so
bie dirobliazgowośclą G Błońska.

Całkowicie nową oprawę dekoracyjną 
skomponował i wykonał J. Torończyk.

KINO ^APOLLO" wyświetla film p ,t  
„Ulica złoczyńców" I  seria. Nadprogram: 
Aktualności PKP. Pocz. seansów 14.45, 
17-te, 18,15. W niedziele 1 święta: dodat
kowy seans o godz. i r  30.

KINO „BAŁTYK" wyświetla «Jm. p.t. 
„Zaklęta Narzeczona". Nadprogram: Ak- 
'uainoAal filmowe PKF Nr. 39/46.

KINO „RIALTO" wyświetla wspaniały 
film p. t. „Samotny żagiel". Nadproęwm: 
PKF 38/46. Począłeś o goto. 15, 17 i 19- 
W  «le&tKele ł święi.' pierwszy aeans o go
dzinie 13-teJ.

Pierwsze spotkania pq ™ « ih  im *
W dniu wczorajszym wznowione zosta

ły spotkania w Międzyszkolnym Turnieju 
Piłki Ręcznej. Zawody *tały na ogół na 
niskim poziomie (siatkarki). Na wyróż
nienie zasługuje Jedynie mecz koszyków
ki, prowadzony w bardzo żywym tempie 
i  z wielką zaciętością między Gimn. Me
chanicznym ł Gimn. Zamojskiego.

W  siatkówce żeńskiej: Gimn. Sobolew-
r

Lam py karbidowe
Patentowane ciężkie, lampy naftowe* 

palniki, knoty, S2 kiełka do lamp 
i latarek poleca

J. Z W O L I Ń S K I
L u b artow sk a  17 (fr o n t)

Tapczany, otomany
w y k o n u je  5829 L

A . D E L E J K O
Rynek 14 za Krainą Krakowska 

Solidnie i  tanio

( M Y D Ł O

„ S  I E W "
w znane) jakości 
do nabycia we wszystkich

sklepach
Fabryka:

L ublin , P rzem y sło w a  22
Te!. 36-23

skiej iwyciężyło Gimn. Unii Lub. 2:0 
(15:13,15:10). Sędiiował prof. Reizner. W 
drugiej grze siatkarki Gimn. Yetterów 
pokonały Gimn. SS Urszulanek 2:0 (15:2, 
15:11). Sędziował prof. Romanica. Trzec e 
spotkanie MS-u I z MKS-em II rakoń 
czyło się zwycięstwem przedstawicielek 
I-ej drużyny 2:0 (15:8, 15:8). Sędziował 
prof. Romanica. W koszykówce męskiej 
Gimn. Mechaniczne odniosło zlasłużonr 
zwycięstwo po bardzo zaciętej walce nad 
Gimn. Zamojskiego 32:23 (16:9). Kosze 
dla Gimn. Mechanicznego zdobyli: Masta- 
lerz i Wójtowicz — po 12, Burdzanowski 
— 6 i Buczkowski — ?. Dla Gimn. Za
mojskiego strzelcami koszy byli: Sidor — 
11, Paprocki — 6, Herman — 4 i Koz
łowski — 2. Sędziował J. Cieśliński.

DZIŚ DALSZY CIĄG TURNIEJU.
W dniu dzisiejszym w dalszym ciągu 

Międzyszkolnego Turnieju Piłki Ręcznej 
spotkają się:

w  siatkówce tcń*kiej: Gimn. \ k 1i i o « ^  
z Gimn. Vettcrówi 

w  koszykówce męskiej: GIthł, * n  
Szczęcha * Gimn. Mechanicznym. 

Początek o godz. 14-ej.
■-------- oOo— —

Pierwszy Krok Bokserski
W  piątek 29 bm. w  sali gimn. Domu 

Żołnierza rozpoczynają się -walki Pierw
szego Kroku Bokserskiego. Program  za
wodów: piątek 29.11, godz. 17-ta ćwierć
finały, sobota 30.11, godz. 18-ta — półfi
nały. Finały odbędą się w poniedziałek, 
2 grudnia, o godz. 18-tej w sali teatral
nej Domu Żołnierza. Do walk Pierwszego 
Kroku Bokserskiego zgłoszonych zostało 
około 50-ciu zawodników z Lublinianki, 
Garbami, Unii i Partyzanta.

Złóż ofiarę 
na POMOC ZIMOWĄ

wtr fl— B— MB

P R Z E T W Ó R N IA  WYROBÓW CHEMICZNYCH

„ S T A N G A R D "
ooleca sw oie wyroby doskonałe] jaWosc

p n slę  d o  o b a w ia , p a stę  d o  p o d łó g , m y d ło  
d o  p rau ia , p ok ost, fa r b y  o le jn e  i  Ł p.

L nblin , L ubartow ska 13. T eł. 40-94. 2772

M Y D Ł O
d o  m y c S a  * p r a n i a  J A W A

P A S T A
d o  o b u w i a  J A W A 296-4

D o sk o n a le j  fa k o fc i D o n a b y c ia  w k n i dym  s k le p ie
J A W A "  Lub. Z ak łady C bem . Jan  W aw rzonek

LUBLIN, l^ ie m r t lo w a  5 T e le io n  29- t l  
P r z e d sta w ic ie li L itw iń sk i, L u b artow sk a  8  te le fo n  26-23
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OBWIESZCZENIE.
Wydział Hipoteczny Sądu Grodz 

kaego we Włodawie obwieszcza, że 
wskutek zniszczenia księgi wie- 
czya'ej Nr. hipoteczny 135/325 zo 
a taż; wywołana do ponownej re
gulacji hipoteki na dzień 27-go 
czerwca 1947 r. nisruchoimoćć we 
Włodawie przy ulicy Rynek (Czwo 
robak) Nr. 24, oraz zostało olwar 
fce postękiwanie epadicowo po 
zmarłych Heiraziku i Goli-Bej.ll ma! 
żonkach Horn.

W oznaczonym termiU.‘e osoby 
zainteresowane powinny aglcalć 
awe prawa w hipotece do nieani- 
chomośai i  ąpadku pod skutkami 
prekluzjl

Sędzia Grodzki 
6867L (—) Al. Sobieezek.

PRZETARG NIEOGRANICZONY
Urząd Wodno-Melioracyjny w 

Hrubieszowie ogłasza przetarg 
nieograniczony na wykonanie 3-ch 
•tudni wierconych we wsiach: 
Tamo watka, Zubowice, pow. To
maszów.

Głębokość studni od 60 do 90 
metrów.

Wzór oferty i warunki prze
targowe można otrzymać za zwro 
tam kosztów w  Urzędzie Wcdno- 
Melioi-acyjnym w Hrubieszowie, 
ul. Narutowicza 36.

Przetarg odbędzie «tę 12 gru
dnia 1946 r. o godz. 12-<fceJ w  Hru 
hieszowie, w  gmachu Urzędu 
W.M.

Oferty na przetarg najeży akta 
dać w wymienionym Urzędzie do 
dtóa 12-go grudnia 1946 r. godz. 
11-ta.
Do otarty należy dołączyć kwit 
na wpłacane wadium w wysoko
ści 1 proc. od oferowanej sumy.

Unz<id Bastrzegu sobie prawo 
wyboru oferenta bez względu na 
oferowaną cenę, bądź unieważnie 
nie prastturgu bez podania powo
du.

Kierownik Urzędu 
?>S30L Marian Jabłoński

PRZETARG.
Rektomt Uniwemsyteitu Marii Cu 

rie Skłodowskiej w Lubttmie ogła 
sza przetairg na wykoownie drob
nych resnomtów w gmachu przy 
ul. Lubartowskiej 53.

Podkładki do kiOBatorysów anaj 
dują się w Intendenturze Uniiwer- 
sytetu przy ul. Plac Litewski 5.

Oferty w  zalakowanych koper
tach składać w Intendenturze U- 
niweirsytefcu do dnia 30 listopada, 
godz. 12-ta.

Otwairoie ofert w dniu 30 i-  
etopada godz. 12-ta. 5866L

PANIĄ Janinę Przęsławaką, któ
ra do w ku 1945 była w  Nadle
śnictwie Lutalin, a obecnie w 
Białeij Podlaskiej, prosi gorąco o 
skomunikowanie matka Edka Go. 
dlewiskiego. Adres: Maria Szebe- 
stowa Radłów, pow. Brzesko.

5869

h a n d l ó w  li 1
DOMY, place sprzedaje koncesjo
nowane przedwojenne biuro „Wy 
goda" Michałowskiego, Bernardy?, 
ska 28, telefon 34-87. 1217

rna - s m
ANIELSKI włos E. Borl-ński, 
Warszawa, ul. Chmielna 27.

5803LKURSY KROJU DAMSKIEGO 
Wysockiego, sześciotygodniowe 
przygotowują do egzaminów cze
ladniczych. Zapisy. Luolin, Nowa 
nr. 19. 5819L

PLACE, zabudowania, sprzedaż 
poml-ry, plany. Mierniczy Przy
sięgły Małkowski, Lublin, Sądo
wa 4. 5431

KORESPONDENCYJNE Kursy 
Księgowości. Informacje: Lublin, 
skrytka pocatowa 105. 6633L

ZAKRAPLACZE, bańki felczer- 
skie, miekociągi, aerometry do a- 
kumulatorów  i inne, smoczki po 
cenach fabrycznych dostarcza 
Dom Handlowy, Kraków, Gclębia 
nr. 6. 5798L

K U R S Y  BUCHALTERYJNE 
Związku Księgowych dila począt
kujących. Zapisy ul. Narutowi
cza 33 w godzinach 17,30—20.

55S6 FABRYKA cukrów 1 czekolady 
„Delicja" Łódź, Żeromskiego 31, 
poleca cukierki, karmelki i  cze
kolady w dużym wyborze. Wysy
łamy za zaliczeniem. Cennik na 
żądanie. 5568W

£ 2 1 $  1* II A C A

KRAWIEC DAMSKI przyjmuje 
robotę 1 uczennicę. Nowcirybna 
2—15. 5839

CHOINKOWE ŚWIECIDEŁKA 
poleca wytwórnia wyrobów aakla 
nych, Łódź, Piotrkowska 112—19, 
parteir. 5846

ipgjljjj L O K  A L  li

DO WYNAJęCLV przy stacji 
Niedrzwica dwa pokosi. Oferty do 
Gazety Lubelskiej pod „Okazja”.

5855
SETKA marki W.S.U. w dobrym 
stanie do sprzedania. Wiadomość 
uil. Szopena 26 m. I. 5861H £ $  POSZUKIWAMA

POSZUKUJE Józefy Gn<iś — wy 
jechała z dzieckiem w 1944 r. z 
Parczewa do Dęblina, dalszych 
śladów nie ma Ktoby mógł u- 
dzielić informacji o zaginionej, 
proszony jest o przesłanie wiado
mości pod adresem Parczew, Jl. 
Nowa 4/4, Za wynagrodzeniem.

5813L

SPRZEDAM dzieła Słowackiego 
(komplet) i aparat telefoniczny. 
Dawonić 4'?-53. 5852

MOTOCYKL DICW 300 spraodam 
okazyjnie. Fabryczna. 69. 5863

SPRZF/DAM pianino, szafę, łcre- 
dfns, biurko, hicliżńiarkę, stół. 
M le^^ana 4—12. 5806

RURY calowe, piecyk trocinowy 
sprzedam, Sieroca 9/2. 5853

PALNIKI do lamp naftowych 
nr. 5 gwarantowane, w większych 
aiościach dostarcza ze składu Hor 
townia Warszawa — Praga, Brze 
sika 8. 5856

/. t, D U V m
UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę 
rejestracyjną, wydaną przez RKU 
Lublin—miasto na nazwisko Gań. 
skiego Mariana, zamieszkałego 
kol. Milejów, gm. Brzeziny.

5862
UNIEWAŻNIAM skradziony do
wód osobisty, zwolnienie wojsko 
we Cyran Bronis-law, Stary Ra- 
chów. 5845
UNIEWAŻNIAM skradizuony do
wód osobisty, kartę rejestracyjną 
Deiryło Czesław, Stary Rachów.

5844
UNIEWAŻNIAM zagubioną legi. 
tymację nr. 196/1, wydaną przez 
Katolicki Uniwersytet Ludowy w 
Lublinie na nazwisko Suilek Hen
ryk. 5854

UNIEWAŻNIAM kemnkartę na 
nazwisko Eugenia Brydaaka, uiro 
dsŁona 28.HI.1919 r. w Tarnowie, 
wydaną przez Starostwo w  Opato 
wie Kieleckim, akrariailaną 26.X. 
48 r. w  pociągu Warszawa — 
Chełm. 6859

SKRADZIONO karty rozpoiznaw* 
cze, na nazwiska: Marka Maria, 
urodzona Z&krzczyki 1S9, wysta* 
wiło Starostwo Czortlców, K!oo 
Janina urodzona Gwoździce 1915  ̂
wystawco Starostwo ICraś-mik, za
mieszkała Kraśnik. ClS68i

UNIEWAŻNIAM zagubioną kar* 
tę rejestracyjną, wydaną przez 
RKU Zamość, na nr.zwisko Kry- 
nia Franolszlka, zamieszkałego 
Podso&ninie, gm. Łuków, pow. 
Biłgorajski. 5864

H Ó Z N E

NAJSŁYNNIEJSZY psychografo 
log, darem jasnowidzenia nieomyl 
ni przepowie każdemu jego wy
darzenia życiowe. Określi doklad* 
nie charakter, kierunek zdolności, 
rady, przeznaczenie. Napisać py
tania, załączyć 50 zł. zadatku. Od 
powiedź za zaliczeniem „M artym" 
Kraków, skrytka pocztcwa 475.

6637Ł1

PODZIĘKOWANIE eł>. Martynie 
mu, psychografologcwi Kraków— 
Skrytka pocztowa 475 imieniem 
moim i  brata za niezwykle traf
ne zestawienie cech charakteru, 
wskazanie kierunku zdolności oraz 
podania bardzo dla nas ważnych 
wydarzeń, które się spełniły. Po
dziwiając jego zdolności psyclio- 
grafologicane szczerze go poleca
my. Czesława Dudzińska, Sosno
wiec. 5849
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